
Město Český Brod 
Odbor dopravy a Obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 
1 

 
 
VÁŠ DOPIS / ZE DNE  07.08.2024 

ČÍSLO SPISU S-MUCB 51249/2024 

ČÍSLO JEDNACÍ  MUCB 52886/2024 

VYŘIZUJE  Ing. Tereza Burešová  

TELEFON 321612174 

EMAIL buresova@cesbrod.cz 

DATUM  15.8.2024 

 
 
 

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
 
  
Městský úřad Český Brod (dále jen „MěÚ Český Brod“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), rozhodl o žádosti 

(dále jen „žadatel“) doručené povinnému subjektu dne 7.8.2024, vedené pod č. j. 
MUCB  51249/2024, 
 

takto: 
 

žádost žadatele o poskytnutí informací se podle ustanovení § 15 odst. 1, v návaznosti na § 2 odst. 3 
InfZ odmítá. 

 
Odůvodnění:  
Povinný subjekt obdržel dne 07.08.2024 žádost žadatele, o poskytnutí informací podle InfZ 
v následujícím znění: 
 
Dobrý den, 
Zdvořile Vás žádám (dle zákona o svobodném přístupu k informacím) o poskytnutí Vašeho rozhodnutí 
ze dne 14. března 2023, č. j. MUCB 14198/2023. Postačí v anonymizované podobě. 
 
 
Žádost žadatele o poskytnutí informací, se podle ustanovení § 15 odst. 1, v návaznosti na § 2 odst. 3 
InfZ, odmítá. 
Dle § 2 odst. 3 InfZ se zákon nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v centrální 
evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, 
a dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně 
náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. 
Úpravu nahlížení do spisu obsaženou v § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen „správní řád“), lze podřadit pod pojem „zvláštní zákon“ ve smyslu § 2 odst. 3 InfZ. V 
případech, kdy je žádáno o zpřístupnění části spisu (potažmo poskytnutí kopie části spisu), je vyloučena 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Odbor dopravy a Obecní živnostenský úřad 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 
Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 
2 

aplikace InfZ, neboť tento postup je komplexně upraven ve správním řádu. Z hlediska nahlížení do spisu 
je správní řád vůči zákonu o svobodném přístupu k informacím lex specialis.  
 
Rozhodnutí č.j. MUCB 14198/2023 je součástí spisu č. S-MUCB 14184/2022/ODŽÚ, ve kterém žadatel 
není účastníkem řízení (§27 správního řádu), ani neprokázal právní zájem nebo jiný vážný důvod (dle 
ust. § 38 odst. 2 správního řádu). 
Dle § 38 odst. 1 mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci 
pouze účastníci řízení a jejich zástupci (§ 27 správního řádu). Dle ustanovení § 38 odst. 2 správního 
řádu správní orgán umožní nahlédnout do spisu jiným osobám, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný 
důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo 
veřejný zájem. 
 
Na základě posouzení žádosti rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje 
prostřednictvím Městského úřadu Český Brod. 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 Ing. Tereza Burešová v. r.  
 oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz



